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Süpernümerer premolar dişlerin değerlendirilmesi: Klinik bir çalışma 

  

ARAŞTIRMA (Research Report) 

 
SÜPERNÜMERER PREMOLAR DİŞLERİN  

DEĞERLENDİRİLMESİ : KLİNİK BİR ÇALIŞMA 
The Evaluation of Supernumerary Premolar Teeth: A Clinical Study 

 
Yıldıray ŞİŞMAN1, Elif TARIM ERTAŞ2, Faruk AKGÜNLÜ3 

Özet : Bu çalışmada, çeşitli dental şikayetlerle Erciyes 
Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi Oral Diagnoz ve 
Radyoloji Kliniğine başvuran hastalarda süpernümerer 
premolar dişlerin görülme sıklığının klinik, radyografik 
muayenelerle saptanması cinsiyetler arası ilişki, 
lokalizasyon ve sürme durumunun araştırılması 
amaçlandı. Araştırma Haziran 2006-Kasım 2007 
arasında çeşitli dental şikayetler nedeniyle kliniğe 
başvuran hastalar arasından, yaşları 12-25 arası 
değişen 1202 (494 erkek/708 kadın)  hastanın alınan 
radyografları ile yapıldı. Elde edilen veriler Fisher’s 
Exact testi kullanılarak analiz edildi, p<0.05 önemlilik 
düzeyi olarak kabul edildi. Çalışmaya alınan 1202 
hastanın klinik ve radyografik muayenesi neticesinde 1 
erkek (%0.20), 5 kadın (%0.70) toplam 6 hastada (%
0.49)  süpernümerer premolar diş izlendi. Süpernümerer 
premolar dişler, 6 hastanın 2’sinde (%33.3) maksillada 
4’ünde (%66.7) mandibulada yer almakta idi. Ayrıca 
süpernümerer premolar dişlerin 4 vakada (%66.7)  
unilateral ve 2 (%33.3) vakada bilateral şeklinde yer 
aldığı gözlendi. Tespit edilen süpernümerer premolar 
dişlerin hepsi gömülü durumda idi. Çalışmamızda 
saptadığımız süpernümerer premolar dişlerin görülme 
prevelansı (%0.49) literatürde bildirilen prevelans 
aralığında yer almaktadır. Cinsiyetler arası 
karşılaştırma yapıldığında prevelansın bayanlarda daha 
fazla olduğu saptandı. Süpernümerer premolar dişler 
mandibulada maksillaya göre daha fazla oranda 
gözlendi. Saptanan bütün bu dişlerin çenelerde tamamen 
gömülü pozisyonda ve sadece radyografik olarak 
gözlenebiliyor olması muayenede radyografların ne 
derecede önemli olduğunu göstermektedir. 
 
Anahtar kelimeler: Süpernümerer dişler, süpernümerer 
premolar, panoramik radyografi 

Summary : This study aims to determine the prevalence 
of supernumerary premolar teeth in dental outpatients in 
the Department of Oral Diagnosis and Radiology in the 
Faculty of Dentistry at Erciyes University by clinical and 
radiographic evaluation, and to investigate the 
relationship between the findings in relation to gender, 
localization, and eruption state. The present study 
included 1202 panoramic radiographs obtained from the 
patients (494 men/ 708 women) with the age range of 12-
25 years, who attended our clinic for their dental 
problems between June 2006 and November 2007. The 
data obtained in the study were analyzed by using 
Fisher’s Exact test, p<0.05 were accepted as statically 
significant. Of 1202 patients included in the study, 1 
male (0.20%) and 5 females (0.70%), totally 6 patients 
(0.49%), had supernumerary premolar teeth by clinical 
and radiographic evaluation. Of the supernumerary 
premolar teeth in these 6 patients, 2 (33.3%) were 
detected in the maxilla and 4 in the mandible (66.7%). In 
addition, these supernumerary  premolar teeth were 
unilateral in 4 and bilateral in 2 cases.  All the detected 
supernumerary premolar teeth were impacted in the 
jaws. In our study the prevelance of supernumerary  
premolar teeth obtained  (0.49%)  is in the range of 
prevelenace  reported in the literature.  Between  the 
genders the  prevelance of supernumerary premolar 
teeth was found more frequently in women. 
Supernumerary premolar teeth were detected more often 
in mandibula compared to maxilla. Therefore, all these 
detected supernumerary premolar teeth were impacted in 
the jaws and could only be detected in the panoramic 
evaluations, indicating the importance of panoramic 
radiographies in dental examinations.   
 
 
 Key words: Supernumerary teeth, supernumerary 
premolar, panoramic radiograph 
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Bir bireyde normalden fazla olan diş süpernümerer 
diş olarak tanımlanmaktadır (1, 2). Hem süt dişle-
rinde, hem de daimi dişlerde süpernümerer dişler 
görülebilmektedir. Fakat yapılan çalışmalarda dai-
mi dişlerde görülme yüzdelerinin daha fazla olduğu 
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  saptanmıştır (4). Yapılan epidemiyolojik çalışma-
lar; süt dişleri için prevelansın %0.2-1.2 aralığında 
olduğunu gösterirken, daimi dişler için bu oranın %
0.1-3.6 aralığında değiştiğini bildirmektedir. (5-9).  

En sık olarak görülen süpernümerer diş, maksiller 
santraller arasında yer alan meziodens’ler şeklinde 
görülür. Meziodensi sırayla, maksiller 4. molar, 
mandibular premolar, maksiller lateral kesiciler, 
mandibular 4. molar ve maksiller premolar dişler 
izler (10). Dünya literatüründe sıklıkla kesiciler 
bölgesindeki süpernümerer dişler incelenirken 
süpernümerer molar (6, 11) ve süpernümerer 
premolar dişlerle ilgili fazla çalışmaya rastlanılma-
maktadır. 

Süpernümerer dişler, diş arkında dişsel anomalilere 
neden olabildikleri gibi yıllarca hiçbir semptom 
vermeden alveol içinde gömülü olarak da kalabilir-
ler ve radyograflarda çoğunlukla tesadüfen görü-
lürler (2, 12). Etiyolojisi tam olarak bilinmemekle 
beraber bu dişlerin oluşumu hakkında bazı teoriler 
ileri sürülmüştür. Bu teorilerden bazılarında 
süpernümerer dişlerin, diş tomurcuğunun tamamen 
ikiye ayrılmasından veya normal sayıdaki diş to-
murcuğu oluşumundan sonra devam eden dental 
lamina aktivasyonuna bağlı olarak geliştiği öne 
sürülmüştür (13). Bazı yazarlar (13, 14) ise ailesel 
yatkınlıktan bahsetmişlerdir. Ancak literatürde en 
fazla desteklenen teori dental laminanın etiyolojile-
ri teorisidir (15). 

Ayrıca süpernümerer dişlerin Kleidokranial 
dizostozis, Gardner sendromu, Orofasiyo-dijital 
sendrom ve yarık damaklı hastalarda daha sık gö-
rüldüğü bildirilmiştir (16). 

Bu çalışmada, Erciyes Üniversitesi Diş Hekimliği 
Fakültesi Oral Diagnoz ve Radyoloji kliniğine de-
ğişik dental şikayetlerle başvuran hastalar arasında 
süpernümerer premolar dişlerin görülme sıklığının 
klinik, radyografik muayenelerle saptanması, cinsi-
yetler arası ilişki, lokalizasyon ve sürme durumu-
nun araştırılması amaçlanmıştır.  

GEREÇ VE YÖNTEM 

Bu araştırma, Haziran 2006- Kasım 2007 arasında 
Erciyes Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi Oral 
Diagnoz ve Radyoloji kliniğine çeşitli dental şika-
yetler nedeniyle başvuran 1202 hastanın klinik ve 
radyografik değerlendirilmesinden oluşmaktadır.  

Belirtilen tarihler arasında kliniğe gelen ve aşağıda 
verilen kriterlere uyan hastalar çalışmaya dahil 
edilmiştir: 

1. Yaşı 12-25 aralığında olanlar, 

2. Dentisyonu etkileyebilecek herhangi bir siste-
mik hastalığı bulunmayanlar, 

3. Daha önce premolarlar bölgesinden hiç diş 
çektirmemiş olanlar, 

4. Ortodontik tedavi görmemiş olanlar, 

Dental muayene esnasında panoramik radyografi 
endikasyonu konan hastalar. 

Muayene esnasında gerekli olan bütün panoramik 
radyograflar Orthopantomograf OP 100 
(Orthopantomography® OP100, Tuusula, Finland) 
cihazı kullanılarak çekildi. Radyograflar üreticile-
rin talimatlarına uyularak otomatik banyo makinası 
ile banyo edildi ve loş ışıklı bir ortamda 
negatoskop kullanılarak incelendi. Klinik ve rad-
yografik muayene sonucunda çenelerin premolar 
bölgesinin bukkalinde (vestibülünde), lingualinde 
(palatinalinde) gömülü olarak premolar benzeri 
fazla diş gözlendiğinde, süpernümerer premolar diş 
olarak tanımlandı (Resim 1).  

Verilerin değerlendirilmesinde SPSS 15.0 (SPSS 
Inc., Chicago, IL) programı kullanıldı. Elde edilen 
veriler Fisher’s Exact testi kullanılarak analiz edil-
di, p<0.05 önemlilik düzeyi olarak kabul edildi. 

 



166 

  

Sağlık Bilimleri Dergisi (Journal of Health Sciences) 16(3) 164-170, 2007 

Süpernümerer premolar dişlerin değerlendirilmesi: Klinik bir çalışma 

  

BULGULAR 

Araştırmaya dahil edilen 12-25 yaş aralığında 1202 
hastanın (494 erkek/708 kadın) klinik ve radyogra-
fik muayenesi neticesinde 6 (%0.49) hastada 
süpernümerer premolar diş gözlendi. Erkek hasta-
ların sadece 1’inde (%0.20), kadın hastaların ise 
5’inde (%0.70) süpernümerer premolar diş olduğu 
tespit edildi. Cinsiyetler arasında süpernümerer 
premolar diş görülme oranı bakımından istatistiksel 
bir fark saptanmadı (p= 0.410). Süpernümerer 
premolar diş bulunduğu saptanan 6 olgunun %
16.7’si erkek, %83.3’ü kadınlardan oluşmakta idi. 
Ayrıca süpernümerer premolar dişlerin, çenelerde 4 
olguda unilateral ve 2 olguda bilateral şeklinde yer 
aldığı gözlendi. Çalışmaya dahil edilen erkek has-
taların sadece 1’inde (%0.20) 2 adet, bayan hasta-
ların 5'inde (%0.70) 7 adet olmak üzere toplam 9 

adet (%0.74) süpernümerer premolar diş gözlendi. 
Tespit edilen bu 9 adet süpernümerer premolar 
dişlerin hepsi gömülü durumda ve sadece 
radyograflarla gözlenebiliyordu (Tablo I).   

Süpernümerer premolar dişler 6 olgunun 2’sinde 
(%33.3) maksillada 4’ünde (%66.7) mandibulada 
yer almakta idi. Süpernümerer premolar diş görül-
me oranı, mandibulada maksillaya göre 2 kat fazla 
olarak saptandı. Aynı anda her iki çenede de 
süpernümerer premoların yer aldığı vaka gözlen-
medi (Tablo II).  

Altı olgunun 3’ünde (%50.0) 2’şer adet, diğer 
3’ünde (%50.0)  1’er adet süpernümerer premolar 
diş olduğu gözlendi. Aynı hastada birden çok 
süpernümerer premolar diş gözlenen olguların 1’i  
erkek diğer 2’si bayandı (Tablo III). 

 

Resim 1. Alt çenede sağ bölgede iki adet süpernümerer premolar diş bulunduğu tespit edilen 
hastanın panoramik radyograf görüntüsü 
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  Tablo I. Süpernümerer premolar dişlerin cinsiyet, yaş, lokalizasyon ve sürme durumuna göre dağılımı  

 Unilt; tek taraflı, Bilt; çift taraflı, G; gömülü  
 
 
 
Tablo II. Süpernümerer premolar diş bulunan hastaların cinsiyet ve süpernümerer 
premolar dişin bulunduğu çeneye göre dağılımı  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Tablo III. Bir veya daha fazla süpernumerer premolar diş bulunan hastaların 
cinsiyete göre dağılımı  

      Lokalizasyon Sürme durumu  

Cinsiyet   Yaş   Maksilla   Mandibula   Maksilla  Mandibula  

Sağ Sol Sağ Sol 

1 Kadın 14 - Unilt. - - G - 

2 Kadın 17 Bilt. - G G - - 

3 Kadın 21 - Unilt. - - G - 

4 Erkek 22 - Unilt. - - G / G - 

5 Kadın 24 - Bilt. - - G G 

6 Kadın 25 Unilt. - - G - - 

Olgu   

Maksilla  Mandibula  Toplam 

Sayı % Sayı % Sayı % 

Erkek 0  0.0 1  16.7 0  0.0 

Kadın 2 33.3 5  83.3 2  33.3 

Toplam 2 33.3 6 100 2 33.3 

Cinsiyet   

1 süpernümerer diş 2 süpernümerer diş Toplam 

Sayı % Sayı % Sayı % 

Erkek 0 0.0 1 16.7 1 16.7 

Kadın 3 50.0 2 33.3 5 83.3 

Toplam 3 50.0 3 50.0 6 100 

Cinsiyet   
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  TARTIŞMA  

Yaptığımız literatür taramalarında süpernümerer 
dişlerle ilgili yapılan prevelans çalışmaları genel-
likle retrospektif çalışmalar şeklinde olup klinik 
çalışmaya çok az yer verilmiştir. 

Süpernümerer dişlerin anterior, maksiller 3. molar 
ve mandibular premolar bölgelerde oluşumuna sık 
rastlandığı bildirilmiştir (1). Süpernümerer dişlerle 
ilgili en geniş çalışma Stafne tarafından 1932 (17) 
yılında 48550 hastanın full-mouth radyografları 
değerlendirilerek yapılmıştır. Stafne bu araştırma-
sında 9 maksiller ve 33 mandibular süpernümerer 
premolar dişi içeren toplam 500 adet süpernümerer 
diş belirlemiştir. Bu bulgular, süpernümerer 
premolarların tüm süpernümerer dişler içindeki 
oranının %9 olduğunu göstermektedir. 
Süpernümerer premolarların tüm süpernümerer 
dişlerin %3-9’unu oluşturduğu ve prevelans aralı-
ğının %0.29-0.64 arasında değiştiği rapor edilmiş-
tir (18-20). Sunulan bu çalışmada belirlenen %0.49 
değeri de bu prevelans aralığında yer almaktadır. 
Süpernümerer premolar diş prevelansını Bodin ve 
ark. (21) 21609 hasta üzerinde yaptıkları bir çalış-
mada %0.13, Parry ve Iyer (22) inceledikleri 2000 
ortodontik hasta popülasyonunda %0.20,  Grahnen 
ve Lindhal (23) 1052 İsveç diş hekimliği öğrenci-
sinde %0.29 olarak bildirirken bizim çalışmamızda 
belirlenen değerler daha yüksekti. Diğer bir çalış-
mada ise, Rubenstein ve ark. (19) 1100 ortodontik 
hastada bu oranı %0.64 olarak saptamışlardır, bi-
zim sonuçlarımız ise bu sonuca göre daha düşüktü. 
Prevalanstaki bu farklılıklar incelenen hasta popü-
lasyonundaki farklılıklara, yaş aralıklarına, ırksal 
farklılıklara, kullanılan radyografik tekniklere (10), 
dental durumu etkileyebilecek sistemik bir hastalı-
ğın olup olmamasına ve eğer geriye dönük çalışma 
yapılıyorsa bu dişlerin incelenmeden önce çekilmiş 
olabileceği gibi birçok faktöre bağlı olabilir. 

Süpernümerer dişlerin erkeklerde kadınlara göre 
daha sık görüldüğü bildirilmiştir (10, 24-26).  
Şermet ve Yıldırım (5) 3-12 yaş aralığındaki 5730 
hasta üzerinde yaptıkları retrospektif çalışmada; 53 
hastada süpernümerer diş gözlemleyip 
süpernümerer diş bulunduran hastaların %72’sinin 
erkek, %28’inin kadın hastalardan oluştuğunu bil-

dirirken, Gündüz ve Çelenk (6) 20-55 yaş arasında-
ki 10000 hasta üzerinde yaptıkları retrospektif ça-
lışmada; 40 distomolar olgusunun %60’ının kadın, 
%40’ının erkek olduğunu rapor etmişlerdir. Bizim 
12-25 yaş aralığındaki 1202 hasta üzerinde yaptığı-
mız klinik çalışmada ise 6 süpernümerer premolar 
olgusunun %16.7’si erkek, %83.3’ü kadınlardan 
oluşmakta idi.  

Süpernümerer premolar dişlerin, mandibulada, 
maksiller çeneye göre daha fazla gözlendiği rapor 
edilmiştir (9, 10, 14). Çalışmamızda da 
süpernümerer premolar diş görülme oranı %66.7 
ile mandibulada maksillaya göre daha yüksek sap-
tandı.  

Süpernümerer dişler tek veya çok sayıda, unilateral 
veya bilateral olarak maksillada veya mandibulada 
ya da her iki çenede birden görülebilir (17, 27). 
Çalışmamızda süpernümerer dişlerin bilateral ola-
rak gözlenme yüzdesi %33.3 olarak belirlenmiş 
olup literatürde  (17, 20) bildirilen değerlere göre 
daha yüksektir.  

Süpernümerer dişler Kleidokraniyal displazi ve 
Gardner  gibi sendromlarla beraber sıklıkla görül-
mektedir (16, 20). Jensen ve Kreiborg (28) 19 
Kleidokraniyal displazili hastalardan oluşan bir 
çalışmada süpernümerer diş prevelansını maksiller 
ve mandibular anterior bölgelerin her ikisi için 
birden %35 ve kombine premolarlar bölgeleri için 
ise %27 olarak bildirmişlerdir. Bu sonuç bizim 
sonuçlarımıza (%0.49) göre çok yüksektir. Çalış-
mamızda süpernümerer premolar bulunan vakalar-
da durumun herhangi bir sendromla ilişkili olmadı-
ğı belirlenmiştir. 

Radyograf kullanmaksızın süpernümerer 
premolarların gelişiminin teşhis edilmesi mümkün 
değildir. Ayrıca sürmemiş süpernümerer 
premolarların, sürmüş olanlara oranı 5:1 şeklinde 
olması  hastalardan radyograf alınmasını zorunlu 
hale getirmektedir (10). Radyasyon hakkında top-
lum bilincinin ve profesyonel yaklaşımının artma-
sından dolayı alınan radyografların sayısı ve sıklığı 
azalmıştır. Bu yüzden süpernümerer dişlerin teşhi-
sinin başarısız olma ihtimali oldukça artmıştır (29). 
Literatürdeki olguların büyük bir çoğunluğunun 
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  aseptomatik olması ve periapikal radyograflar yar-
dımıyla belirlenmeleri, ister panoramik  
radyograflarla isterse tam bir seri radyografi ile 
olsun yeni hastada bir full-mouth araştırmanın öne-
mini göstermektedir (30).  Şişman ve Akgünlü (2) 
2003 yılında sunmuş oldukları bilateral 
süpernümerer mandibular premolar dişlerin, hasta-
larda radyografik muayene sırasında tamamen tesa-
düfi olarak saptandığını, hastaların hiçbir şikayetle-
rinin olmadığını bildirmişlerdir. Yazarların sunmuş 
oldukları her iki olguda da artı dişlerin gömülü 
durumda oldukları ve hastaların bu dişlerden ha-
berdar olmadığını bildirmişlerdir. Bir başka çalış-
mada Dural ve ark. (27) sunmuş oldukları makale-
lerinde mandibulada 9 adet süpernümerer premolar 
bulunan iki vakadan bahsetmişler ve bu dişlerin 
hepsinin gömülü olduğunu bildirmişlerdir. Bizim 
çalışmamızda da 6 vakada toplamda 9 adet 
süpernümerer premolar diş saptanmıştır. Bunların 
hepsi çene içerisinde tamamen gömülü pozisyonda 
olup sadece radyografik muayene ile gözlenmiştir. 
Buda muayeneler esnasında radyografinin önemli 
bir yere sahip olduğunu göstermeketedir. 

Yapılan çalışmalarda vakaların %76-86’sında tek, 
%12-23’ünde iki ve %1’den az kısmında ise çok 
sayıda süpernümerer diş varlığı bildirilmiştir (5, 
17, 20).  Çalışmamızın sonucunda ise elde edilen 
süpernümerer dişe sahip altı vakanın üçünde birer 
adet, diğer üçünde ikişer adet süpernümerer 
premolar diş olduğu tespit edilmiştir.  

Sonuç olarak, Erciyes Üniversitesi Diş Hekimliği 
Fakültesi Oral Diagnoz ve Radyoloji kliniğine çe-
şitli dental şikayetlerle başvuran hastalar arasından 
seçilen 1202 hastada süpernümerer premolar dişle-
rin görülme prevelansı %0.49 olarak belirlendi. 
Prevelansın bayanlarda erkeklere göre daha yüksek 
olduğu saptandı. Süpernümerer premolar dişlerin 
mandibulada görülme oranı maksillada görülme 
oranına göre daha yüksekti. Saptanan bütün bu 
dişlerin çenelerde tamamen gömülü konumda ve 
sadece radyografik olarak gözlenebiliyor olması 
muayenede radyografinin önemli olduğunu göster-
miştir. 
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